[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ
    24  мая  2012 года                                 № 105                             п.Синегорский
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Синегорского сельского

поселения от 12 ноября 2010г. № 63
В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991года №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», с учётом внесённых изменений (далее – Закон РФ от 09.12.1991года № 2003-1) и статьями 12, 15 части первой Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Синегорского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 12 ноября 2010г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить налоговые ставки  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000  рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	   0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	   2,0 процента».

1.2.Дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.»;

1.3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.    Признать утратившими силу с 1 января 2011 года:
- решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 21 октября 2005 года № 11 «О налоге на имущество физических лиц»;
-  решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 26 сентября 2007 года № 53 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 21 октября 2005 года №11 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 27 февраля 2010 года №  49 «О налоге на имущество физических лиц».

  2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.    Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой и председателем  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Синегорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности  Мартыновым Л.В.
	Глава Синегорского

сельского поселения
	Н.И.Волков